si specificano i possessi diretti e le parti di proprietà in comune con Bartolomeo. In seguito ad 

un lungo dibattimento e grazie all'intervento dei nobiliores homines si addiviene ad una bona 

convenientia con le seguenti condizioni: Bartolomeo ottiene di poter edificare la casa, del 

resto già in fase di costruzione, facendo però in modo che la parete confinante con l'orto del 

monastero non abbia aperture, e che la grondaia ed il tetto siano rivolti verso l'interno della 

corte di Bartolomeo stesso; questi deve pure creare a sue spese su tutto il perimetro di confine 

una parete alta abbastanza da non consentire la vista al di là di essa; inoltre dovrà pagare metà 

delle spese necessarie per l'ammodernamento delle proprietà del monastero, e deve accettare 

che l'acqua piovana, che la piscina del monastero non riesce a contenere, possa attraversare le 

sue proprietà per riversarsi nella piazza Nustriana; le zone di passaggio restano comunque 

comuni (Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.147). 

- … Num.° 476 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 82r; Pinto, Ricerca 2011). 

15.6.1227 o 1242 - [1658] … Instrumentum unum similiter curialiscum factum in tempore 

imperatoris Frederici secundo Romanorum, die XV. mensis iunii, indictione XV., Neapoli, 

continens quomodo dominus Petrus, humilis abbas dicti monasterii Sanctorum Severini et 

Sossii, dedit et concessit Anello de Guido et Sergio, fratribus, integre medietate de integre tres 

petie de terra posite vero in loco Resine, due vero dicitur de ille Gradelle et alia dicitur ad 

Sanctum Andream, unam cum arboribus, fructibus suis et pissina. Et coherent ad ipsas duas 

petias terrarum iuxta viam puplicam, iuxta sirinam ipsius monasterii, iuxta terram aliam dicti 

monasterii quam laborat Matheus Imperatus de dicto loco Risina, iuxta terram Georgii 

Padulani, que terra est dicti monasterii iuxta terram Sancte Marie ad Cosmedi. Et ipsa alia 

petia de terra, que dicitur de Sancto Andrea, est coniunta cum terra de illi Mischini et cum 

110 

terra de illu Brancazo et cum terra ecclesie Sancti Gregorii Maioris et alios confines … 

prout in dicto instrumento exinde facto continetur. Quod instrumentum est signatum in 

presenti inventario sub hoc signo (ASNa, Mon. sopp., vol. 1799 f. CLVIIIr; Pilone, L’antico 

inventario …, 1999 p.1331). 

11.7.1227 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. [Imperante domino nostro 

Frederico secundo] Romanorum magno imperatore semper agusto anno septimo, et res Sicilie 

anno tricesimo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno duodecimo, et res Ierusalem anno 

secundo, sed et Enrico eius filio anno septimo, die undecima mensis iulii, inditione 

quintadecima, Neapoli. Certum est nos Aprili, qui nominor de domno Riccu … a presenti die 

promtissima voluntate promittimus vobis domna Luca de Abinabile, umile abbatissa 

monasterii domni et salvatori nostri Iesu Christi et Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani 

adque beatiximi Gregorii Maioris ancillarum Dei, et cuncta congregationes monacharum 

sancti et venerabilis vestri monasterii, propter [anbe petie de terra], que sunt de ipsio vestro 

monasterio, posite vero illoco qui nominatur Sanctu Salvatore de illa […] … Ego Riccardus 

curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 195; De Lellis, Notamentum, cc. 18-19; Vetere, Le 

pergamene ..., 2000 p.155). 

- … Num.° 38 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 9r; Pinto, Ricerca 2011). 

9.4.1228 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Frederico secundo Romanorum magno imperatore semper agusto anno octabo, et res Sicilie 

anno tricesimo primo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno tertiodecimo, et res 

Ierusalem anno tertio, sed et Enricus eius filio anno octabo, die nona mensis aprelis, inditione 

prima, Neapoli. Certum est me Martino qui nominor Fraccaru … a presenti die promtissima 

voluntate promicto vobis domna Luca de Abinabile, umilis abbatixa monasterii domni et 

salbatoris nostri Iesu Christi et Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani adque beatiximi 

Gregorii Maioris ancillarum Dei, et cuntas congregationes monacharum sancti et 

venerabilis vestri monasterii, propter integra petia de terra que est de ipsius vestri monasterii 

… posita vero in loco qui nominatur Cisanu, et dicitur Adriu de Megaro … Ego Riccardus 

curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 196; De Lellis, Notamentum, cc. 220-221; Vetere, Le 

pergamene ..., 2000 p.158). 

- … Num.° 456 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 79r; Pinto, Ricerca 2011). 

7.8.1228 - Die 28 ianuarii, indictione 8, Neapoli, imperante domino nostro Frederico 2 

Romanorum magno imperatore anno 15 et rege Siciliae anno 38 et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno 20 et rege Hierusalem anno 9 sed et Henrico eius filio anno 14 ... predictum 

instrumentum in omi parte perfectum factum die septem agusti indictione prima [1227-28] ab 

annis 22 cuius tenore sublato nomine invasoris talis est. Hoc instrumentum continet quod die 

7 agusti, indictione prima, Neapoli. Tomas cognomento Spato filius domini Ioannis Spati